mdinis. G. 1: 184  
**BULLIS** aureis cingula, clavis aureis insignita. AE. 9: 360  
**BUMASTE**, uva in mammae bovis similitudinem. G. 2: 102  
**BURIS**, curvatura aratri, quasi *Bode ipod.* G. 1: 169. vel temonis curvatura.  
*Bupura*, Latine corium, nomen primum interioris Carthaginis. AE. 1: 371  
**BUSIRIS**, Aegypti rex, hospites immolabat Jovi; sed ab Hercule interemptus: ejus laudes scripsit Isocrates. G. 3: 5. AE. 7: 11  
*Busiris*, in Aegypto hospites immolare confectus, interfectus ab Hercule. AE. 8: 300  
*Busiridis* crudelitate relicta Aegypto Pal-lenem petiit Proteus. G. 4: 391  
**Bustarii**, gladiatores, qui ante sepulchra vitorum fortium dimicabant, dicti a *bustis*. AE. 10: 519  
**Bustum**, crematio cadaveris. AE. 3: 22  
**Bustum** dicitur, ubi mortuus combustus est, ossaque ejus sepulta: alii, ubi homo combustus est, nisi ibidem humatus sit, non esse *bustum*, sed *ustrinum*. AE. 11: 201  
**Bustum** dicitur, cum jam exustum est; *regius*, cum jam ardere coepit; *pyra*, lignorum congeries. AE. 11: 185  
**Bustum**, pro sepulchro. AE. 11: 850  
**BUTAE** & Veneris filius, Eryx. AE. 1: 574. Rex Siciliae, unus Argonautarum. AE. 5: 24. Aeneae germanus. AE. 5: 412  
*Buthrotum*, urbs Epiri in Chaonia. AE. 3: 292  
**BUXUS**, feminino, & *buxum* neutro genere. AE. 9: 619  
**Buxus** & *buxum* de arbore, licet *buxum* proprie de ligno. G. 2: 449  
**Buxus**, feminini generis; & neutrius generis *buxum*, promiscue tam pro arbore quam pro ligno. AE. 12: 764  
**Buxus** vento mota aestum imitatur undarum. G. 2: 437  
**BYRRHUS** Latine, qui Gr. *Πυρρhus*, a colore comae. AE. 2: 468  
*Byrsy* prius dicta Carthago. AE. 4: 670  
**BYZUGES** dictus Triptolemus. G. 1: 19  

C.

**C** literam in tribus tantum nominibus apud veteres sequebatur aspiratio, *sepulchrum*, *orchus*, *pulcher*; e quibus *pulcher* tantum hodie aspirationem recipit. G. 3: 223  
**C**, frequentatum initio vocum sequentium. AE. 2: 199  
**C** in monosyllabis pro duplici habetur. AE. 6: 792  
**C**, & **G**, inter se permutantur, ut *Gajus*, *Gneus*, pro *Lajus*, *Cneus*. G. 1: 194  
**CACEPHATON**, *glauca caecentia*. G. 2: 13  
**Caecphaton** est, si particulam *cum* n litera sequatur. AE. 1: 197  
*Caciam*, insulam in mari Aegeo, tenuit Aristaeus. G. 1: 14

# INDEX IN SERVIVM.

- Cachinnus**, risus solutus. *G.* 2: 386  
**Caecivobores**, vitiosa vocum, iisdem fere syllabis & vocalibus constantium, conjunctio. *AE.* 9: 609  
**Caecus**, Vulcani filius, ejusque fabula: secundum quosdam Euandri nequissimus servus & fur; a Graeco κακός, malus: tandem Caecus dictus: soror ejusdem nominis eum prodidit, unde & facellum meruit, & sicut Vestae per virgines ei sacrificabatur. *AE.* 8: 190  
**CADAVER**, corpus nondum sepulchrum, dictum quod carcat honore sepulchrae. *AE.* 8: 264  
**Cadaver**, a cadendo, vel quod projecta sepulchra carerent. *AE.* 11: 143  
**Cadaver videre**, nefas Pontifici; magis tamen nefas, visum insepulchrum relinquere; sepulchrae autem genus erat, pulveris injectio. *AE.* 6: 176  
**Cadavera septem dies servabant**; octavo incendebantur; nono sepeliebantur. *AE.* 5: 64  
**Cadavera cur septem diebus servarentur**, & calida abluerentur. *AE.* 6: 218  
**Cadavera apud Romanos proximi lavare solebant**. *AE.* 4: 683. 9: 487  
**Cadavera per noctem comburebantur**, unde & consuetudo permansit, ut mortuos faces antecederent. *AE.* 6: 224  
**Cadavera comburebant Romani**, ut animae statim in generalitatem, i. e. naturam suam redirent. *AE.* 3: 68  
**Cadavera etiam domi sepeliebantur**. *AE.* 5: 64  
**Cadavera virorum fortium magno certamine ab hostibus petebantur**. *AE.* 12: 642  
**Cadaverum elevatio**, Necromantia. *AE.* 6: 149  
**Cadentia sidera**, pro majori noctis parte transacta. *AE.* 2: 9  
**Cadere dicuntur astra**, quando nox occidit. *AE.* 8: 59  
**Cadmi fabula in Boeotia**. *G.* 2: 141  
**Cadmus**, Agenoris filius, ad sororem quaerendam missus, bovem sequutus Boeotiae nomen dedit. *AE.* 3: 88  
**Cadmus cum Zetho & Amphione Thebas condiderunt**. *AE.* 4: 470  
**Caduceus**, Mercurii virga, quam ab Apolline accepit, donata illi iysa: ejus virgae figura & vires. *AE.* 4: 242  
**Caduceus assignatur Mercurio**, quod fide media hostes in amicitiam conducatur: serpentibus illigatus, ut, sicut illi obliti veneni, ita hostes postis inimicitias in amicitiam coeant. *AE.* 8: 138  
**Caducatores pacem faciebant**; a Caduceo dicti, virga Mercurii. *AE.* 4: 242  
**Caduci**, qui bello ceciderunt, mortui; unde cadavera. *AE.* 6: 481  
**Caducus**, moriturus. *AE.* 10: 622  
**Cadunt venti**, desinunt. *G.* 1: 354  
**CAECA** freta, subito in tempestatem surgentia. *G.* 2: 503  
**Caeca pars**, irrationabilis, caeco impetum tuens. *AE.* 11: 889  
**Caeca spicula apum**, brevia, quae latere possunt. *G.* 4: 237  
**Caeca vada**, incognita, latentia. *AE.* 1: 540  
**Caecae undae**, incertae, propter tenebras. *AE.* 3: 200  
**Caeci ignes**, quorum origo non apparet. *AE.* 4: 209  
**Caeci terrores**, quos nemo videt. *AE.* 12: 617  
**Caeci tumultus**, conjurationes & insidiae latentes. *G.* 1: 463  
**Cacci**, salutis improvidi. *AE.* 12: 279  
**Caeco Marte**, confusa pugna, nocturno praelio; vel epitheton Martis. *AE.* 2: 335  
**Caeculus Praeneste condidit**: mira ejus origo ex scintilla, quae igne desiliens matris ad focum sedentis uterum percussit, unde gravida & puerum enixa, eum juxta templum Jovis abiecit; inventus a Virginibus aquarum euntibus juxta ignem, Vulcani filius dictus est, quod postea miraculo comprobavit. *AE.* 7: 678  
**Caecum**, non, quod non cernit, sed quod quis occultare vult. *AE.* 4: 2  
**Caecum**, occultum, latens. *G.* 1: 89  
**Caecum vulnus**, quod averso insiguitur. *AE.* 10: 733  
**Coecus**, non de homine tantum, sed & de inanimatis, idem quod obcaecatus, absconditus. *AE.* 2: 19  
**Caecus amor**, latens cupido. *G.* 3: 210  
**CAEDES** in tragoedia non ostendendum quomodo fiat; sed facta modo narranda. *AE.* 4: 664  
**Caedius hospitii munera misit Remulo Tyburti**. *AE.* 9: 360  
**CAELATUM**, per *ae* scribendum, licet a celo, celas, deriveatur; sicut *ae* sculus, licet dicatur ab *esa*. *G.* 2: 291  
**Caelata**, insculpta: a celum, instrumentum, naturaliter habens primam longam, sed sine diphthongo. *AE.* 4: 644  
**Caelestes sedes** repetunt tria hominum genera; Quos aequus amavit Jupiter; Quos ardens exivit ad aethera virtus; & Diis geniti: & quinam illi sunt. *AE.* 6: 129  
**Caelus pater**, non Caelum, quia nullus Deus neutrius generis est; at caelum, elementum, neutrum. *AE.* 5: 801  
**Caeli & Dicit filius**, Mercurius. *AE.* 1: 301. 4: 577  
**Caeli de cruore & guttis natus** Silenus. *E.* 6: 13  
**Caeli**, sive Ponti, & Terrae filius, Aegaeon, qui & Briareus, item Coeus & Gyges. *AE.* 10: 565  
**Caelo virilia a filio Saturno amputata**, & in mare delapsa, unde nata Venus: ejusque fabulae explicatio. *AE.* 5: 801  
**Caeli**, pro Caeli. *E.* 3: 109  
**Caeli plures** constituiebantur ab Epicureis. *AE.* 1: 334  
**Caeli in parte**, in parte divinitatis. *AE.* 12: 145  
**Coelo te aequem**, pro his qui sunt in caelo, id est, Diis. *AE.* 11: 835  
**Caelum pro aere**. *G.* 1: 51. *AE.* 5: 18. & aethere. *G.* 7: 24. 9: 20. 10: 899. 11: 187  
**Caelum versus etiam manus tendunt impii**, sed increpant Deos. *AE.* 10: 845  
**Caelum apertum**, serenum. *AE.* 3: 523  
**Caelum tacitum**, vel serenum, vel nocturnum: licet enim semper moveatur, a nobis tamen non auditur. *AE.* 3: 515  
**Caelum territat armis**, vanns & cum ventis moveatur, de eo qui tumida utitur oratione. *AE.* 11: 351  
**Caelestia corpora**, Deos, Martem & Venetrem scilicet. *AE.* 11: 276  
**Caelestium circulorum ordo**. *G.* 1: 33  
**Caesilius**, luxuriosus admodum: ejus sepulchri meminit Virgil. *E.* 3: 105  
**Caemens**, ex virgine post Neptuni filium, vir factus, & invulnerabilis. *AE.* 6: 448  
**Caemiones** quoque cum filiabus Iadis equestribus a Romulo institutis interfuerunt, filiaeque eorum raptae. *AE.* 8: 638  
**Caenis**, virgo prius post Neptuni filium in virum mutata, post mortem in sexum rediit. *AE.* 6: 448  
**CAERE**, Tusciae civitas, a Romanis ita dicta pro ignorantia linguae Graecae, quia cum Romanis interrogantibus civitatis nomen, ex more primum *χαιρα* salve respondisset Tuscii, illi putabant esse civitatis nomen, quod erat Agylla. *AE.* 8: 597. a Pelagis condita. *AE.* 10: 183  
**Caerula**, pro maria. *AE.* 8: 672  
**Caerulea**, de carina, aut nigra, aut alba. *AE.* 5: 123  
**Caerulea vestis**, prius purpurea, luxurunt feminae. *AE.* 3: 64  
**Caeruleum**, nigrum. *ibid.*  
**Caeruleum vexillum**, equinum; quia color ille maris, a cuius Deo Neptuno productus equus. *AE.* 8: 1  
**Caeruleus color**, frigori conveniens. *G.* 1: 236  
**Caeruleus Tybris**, albus, profundus. *AE.* 8: 64  
**Caerulum**, pro, *caeruleum*, est viride cum nigro, ut mare. *AE.* 7: 198  
**CAESAR** primus appellatus, quod seculo matris ventre natus sit: unde & Caesarum familia Apollinis sacra retinebat, quia tales Apollini erant sacri. *AE.* 10: 316  
**Caesaris (C. Julii) historia**: nomen unde deductum: Poenorum lingua elephantum notat. *AE.* 1: 290  
**Caesar**, Gallorum lingua *dimiste* significat. *AE.* 11: 743  
**Caesar ab Iulo**, Aeneae filio. *AE.* 1: pr.  
**Caesaris** soror Julia, Atiae mater, quae Augusti mater. *AE.* 6: 793  
**Caesaris bella civilia**. *AE.* 6: 833  
**Caesari** DG. HS. Romam vendidit Caerip. *AE.* 6: 621  
**Caesar in Gallia raptus ab hoste**, & cum

# INDEX IN SERVIVM.

- eum equo ejus jam portaretur, mire liberatus. AE. 11: 743  
**Caesar** militibus teleraam dederat, *Venus Genetrix*. AE. 7: 637  
*Caesaris* dictum; *se quidem veram aere Pompejanis, sed ab ipsis quandoque periturum*. AE. 6: 612  
**Caesar**, clemens in Pompejanos. AE. 6: 835  
**Caesar** occisus pridie Iduum Martiarum. G. 1: 466. tum Solis defectus, & multa portenta. *ibid.*  
**Caesar** nocentissimus percussoribus suis. E. 5: 65  
**Caesar** primus divinos honores meruit, & Divus dictus est. E. 5: 56  
**Caesaris** (Julii) honores divini post mortem. AE. 1: 294  
**Caesar** C. Julius primus inter Deos translatus, ejusque sidus apparuit. AE. 3: 158  
**Caesar** hemitheus. E. 9: 47  
**Caesaris** ludis funebribus apprensus stella, Augusti persuasione Caesaris esse credita. AE. 6: 791  
**Caesaris** ludis ab Augusto celebratis medio die stella. E. 9: 47  
**Caesar** primus Liberi sacra Romam transtulit. E. 5: 29  
**Caesar**, Daphnis. E. 7: 21  
**Caesar**, Jul. sub persona Daphnidis. E. 5: 20. vel Quintilius Varus. *ibid.* vel Flaccus, Virgillii frater.  
**Caesar**, absolute socer, quia Pompejus filiam ejus habuit in matrimonio. AE. 6: 831  
**Caesarianus**, vel Caesarianus. AE. 1: 181  
**Caesaries** a caedendo, virorum est tantum. AE. 1: 590  
**Caesaries**, coma, ab eo quod caedi potest. AE. 8: 659  
**Caesi** ob adulterium, si occisi, Aegyptus, Thyestae filius; si revera caesi, Sallustius intelligitur, qui servi habitu a Milone deprehensus in adulterio uxoris, verberatus. AE. 6: 612  
**Caesis** juvenis, verberibus occisus; nam *caedere* interdum verberare significat. G. 4: 284  
**Caeso** sanguine, pro caesorum. AE. 11: 82  
**Caestus**, gen. *caestus*, per diphthongum, pugilum arma; *caestus, caesti*, numeri tantum singularis, balteum Veneris significat. AE. 5: 69  
**CAICUS**, Mythiae fluvius. G. 4: 370  
**Cajeta**, vel Aeneae, vel Creusae, vel Afcanii nutrix. AE. 7: 1  
**Cajeta**, portus, ut nonnulli, dicta *αἰτὴ τῶν καίων*, quod Trojanorum classis castris illo loco cremata. AE. 7: 1: quod tamen alii in Erycino litore factum dicunt. AE. 10: 35  
**Cajetae** portus per proleptin dictus a persona Poetae, nam Cajetae portus tum nondum dicebatur. AE. 6: 901  
**Cajetam** inter & Tetracinam Amyclae: a quibus conditae, & unde dictae *caetiae*. AE. 10: 564  
**CALABRA** curia Romuli, tecta culmis; ita dicta quod eo a Rege sacri-
- ficulo calarentur, i. e. vocarentur, ut scirent qua die Calendae essent vel Idus. AE. 8: 654  
**Calabria**, ante dicta